Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Березовское муниципальное образование

Администрация Березовского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 мая 2018г.                         № 23
Об      уничтожении      дикорастущей

конопли  и  других  наркосодержащих

растений на территории Березовского

муниципального образования
В целях перекрытия источников поступления в незаконный оборот дикорастущей конопли и других наркосодержащих растений на территории Березовского муниципального образования, предупреждения преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических средств, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 6, 46 Устава Березовского муниципального образования:

1. Назначить ответственного за выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Березовского муниципального образования главного специалиста Мишина С.В.

2. Утвердить план мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли и других наркосодержащих растений на территории Березовского муниципального образования (Приложение).
3. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте администрации Березовского муниципального образования.

4.   Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Березовского

муниципального образования                                                                        В.В. Никулин
Приложение
                                                                                                                               к Распоряжению

                                                                                                                             Березовского МО
                                                                                               № 23 от 10.05.2018 г.
План
Мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли и других наркосодержащих растений на территории Березовского муниципального образования.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
	Исполнение

	1.
	Информирование населения через средства массовой информации в газете «Вестник» и сайт администрации Березовского МО о необходимости проведения мероприятий по уничтожению растений, содержащих наркотические средства
	Май-сентябрь
	Гл. специалист Мишин С.В.

	2.
	Осуществление мероприятий по выявлению очагов произрастания растений, содержащих наркотические средства на территории Березовского муниципального образования, определение координат и площади земельных участков, на которых произрастают растения, содержащие наркотические средства
	Май-июнь
(в т.ч. по мере необходимости)
	Гл. специалист Мишин С.В.

	Определение собственников (арендаторов) земельных участков, на территории которых выявлены очаги произрастания растений, содержащих наркотические средства
	Май-июнь

(в т.ч. по мере необходимости)
	Гл. специалист Мишин С.В.

	Вынесение предписания собственникам (арендаторам) земельных участков, на территории которых выявлены очаги произрастания растений, содержащих наркотические средства, в целях принятия мер по уничтожению очагов
	Май-июнь

(в т.ч. по мере необходимости)
	Гл. специалист Мишин С.В.

	Уничтожение растений, содержащих наркотические средства на землях, собственность которых не разграничена
	Июнь-сентябрь (в т.ч. до 20 июля при применении гербицидов)
	Глава
Никулин В.В.

	Осуществление контрольных мероприятий совместно с участковыми уполномоченными лицами с целью проверки выполнения предписания по уничтожению очагов, и привлечение к административной ответственности за непринятие мер по уничтожению растений, содержащих наркотические средства
	Июль-сентябрь. По мере истечения сроков, указанных в предписании, либо по мере проведения мероприятий
	Зам.  главы Савкина В.С.,

Гл. специалист Мишин С.В.

	Формирование комиссии для принудительного уничтожения наркосодержащих растений, в случае непринятия юридическим или физическим лицом мер по уничтожению наркосодержащих растений в срок, установленный в предписании
	По мере необходимости
	Глава

Никулин В.В.

	Определение площади земельного участка, на котором произрастают наркосодержащие растения, способа, даты и времени уничтожения наркосодержащих растений
	Не позднее 15 рабочих дней после установления факта непринятия юридическим или физическим лицом мер по уничтожению наркосодержащих растений
	Глава

Никулин В.В.

	Принудительное уничтожение наркосодержащих растений, в случае непринятия юридическим или физическим лицом мер по уничтожению наркосодержащих растений
	В срок, указанный в протоколе
	Глава

Никулин В.В.